

Nyt om Fredericia-Ordningen

Ny fremgangsmåde

Efter SIF i mange har administreret Fredericia Ordningen er dette arbejde fra 2013 overgået til Kultur- og Fritidsforvaltningen. Alle idrætsforeninger vil modtage et elektronisk ansøgningskema direkte fra Forvaltningen og dette skal udfyldes og sendes til grethe.sorensen@fredericia.dk af både formand og kasserer (eller anden tegningsberettiget i foreningen).

OBS: Nye ansøgningsfrister

I samme ombæring er fristerne for indsendelse blevet ændret. Ændringerne gælder for både 1. og 2. halvår.

1. halvår 2013: 1. juni 2013
2. halvår 2013: 1. december 2013

HUSK at indsende skemaet, ellers vil klubben ikke modtage tilskud.

Spørgsmål

Spørgsmål til den nye fremgangsmåde kan besvares ved at kontakte Birgitte eller Grethe på Kultur- og Fritidsforvaltningen. Birgitte kan kontaktes via tlf. 72 10 74 83 eller mail birgitte.jakobsen@fredericia.dk. Grethe kan kontaktes via tlf. 72 10 74 84 eller mail grethe.sorensen@fredericia.dk.

Såfremt man som forening har spørgsmål til fremgangsmåden eller om man er berettiget til tilskud, kan idrætsforeninger også rette henvendelse til SIFs idrætskonsulent. Kontaktinfo findes i dette nyhedsbrev eller på SIFs hjemmeside www.s-i-f.dk.

Ny ansøgningsfrist til Tuborgfondet

Da SIF har modtaget flere ansøgninger til puljen på 50.000 kr. gennem Tuborgfondet vil vi gerne gøre opmærksom på at ansøgningsfristen sidste år blev ændret til d. 15. september. Derfor bedes alle ansøgninger til puljen i 2013 sendt til formand@s-i-f.dk inden d. 15. september 2013 (ansøgningsblanket kan downloades via www.s-i-f.dk). Forretningsudvalget vil herefter tage stilling til, hvilke ansøgninger der vil modtage et tilskud, og der vil være overrækkelse på SIFs formandsmøde i efteråret 2013.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
formand@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Nyt om Fredericia Ordningen
- Ny ansøgningsfrist til Tuborgfondet
- Nye priser i haller mm.
- Projekt Fritidspas
- FIA uddannelsesforløb
- Fremtidens Idrætssamvirke – hvilke forventninger har idrætsforeningerne til SIF?

Nye priser i haller, faglokaler, svømmehaller og skydebaner 2013

Timepriserne for leje af haller, svømmehaller, faglokaler og svømmehaller vil i 2013 følge en generel fremskrivning. Derfor vil priserne for medlemsklubber i SIF fra d. 1. august 2013 være følgende:

Idrætshal til idræt:	92,00 kr.
Faglokaler:	76,00 kr.
Skydebane pr. bane:	6,70 kr.
25 m. bassin pr. bane (FIC):	28,00 kr.
50 m. bassin pr. bane (FIC):	55,00 kr.
Bassin (Erritsø Svømmehal):	159,00 kr.

Projekt Fritidspas

Flere idrætsforeninger er en del af projekt Fritidspas, hvor børn og unge med svære vilkår for at indgå i fritidsaktiviteter gives mulighed for dette. I projektet er der mulighed for at foreninger kan deltage i et kompetenceudviklingsforløb. I dette forløb har der indtil videre været afholdt fire temadage med forskellige temaer i relation til projektet. Der mangler stadig at blive afholdt to temadage samt afslutningsseminar, og alle foreninger, *også dem der ikke deltager i Projekt Fritidspas*, er velkomne til at deltage.

De manglende temaer er *"Konflikthåndtering – forståelse for forsvarsmekanismer"* og *"Mentorordninger – Hvordan tager vi imod nye medlemmer"*. Temaer som mange foreninger måske kunne bruge i det daglige arbejde. Temaaftenerne bliver afholdt d. 2. september 2013 og d. 21. oktober 2013, så sæt allerede nu kryds i kalenderen. Hele forløbet bliver desuden afsluttet med et afslutningsseminar d. 2. december 2013, og her er alle interesserede også velkomne til at deltage. Såfremt man ønsker at deltage eller har spørgsmål kan projektleder Min Hansen kontaktes på tlf. 22 93 54 91 eller via mail min.hansen@fredericia.dk. Man kan læse mere om kompetenceforløbet og projektet på deres hjemmeside:

<http://www.fredericia.dk/Fritid/Sider/Fritidspas/Fritidspas.aspx>

Hjælp til børn og unge i projekt Fritidspas

Fra Min og Gitte, der arbejder med projektet, skal der lyde en opfordring til foreninger med overskydende eller glemt tøj og udstyr. Mange børn og unge i projektet har svært ved at anskaffe udstyr til at kunne deltage i forskellige fritidsaktiviteter, og al hjælp vil derfor blive taget godt imod. Foreninger der har en glemmekasse med udstyr eller tøj, der ikke er blevet afhentet, kan derfor donere dette til projektet. Kontakt Min (se info ovenfor), og hun vil derefter finde en glad modtager af tøj eller udstyr.

FIA uddannelsesforløb – Kursusforløb i ledelse

FIA vil i efteråret 2013 tilbyde en kursusrække med 5 moduler for foreningsledere i frivillige foreninger. Kursusrækken skal bidrage til at fastholde og rekruttere nye ledere til det organiserede foreningsliv og består af fem aftener/dage med forskellige temaer. Kursusrækken koster 395 kr. pr. deltager, og det er muligt at sende en anden leder fra foreningen, hvis man ikke selv har mulighed for at deltage på enkelte moduler. Temaer, sted og datoer for de 5 moduler er:

Modul 1 – At arbejde med frivillige (Studie/inspirationstur til Jelling)

Dato: Tirsdag d. 3. september 2013 kl. 18.00-22.00

Sted: 'Byens Hus' i Jelling, afgang fra Fredericia Idrætscenter, Vestre Ringvej 100, 7000 Fredericia

Modul 2 – Rekruttering af frivillige ledere og hjælpere

Dato: Mandag d. 23. september 2013 kl. 18.30-22.00

Sted: Det Brunske Pakhus, Kirkestræde 3, 7000 Fredericia

Modul 3 – Projekter, samarbejde og partnerskaber

Dato: Lørdag d. 2. november 2013 kl. 09.00-15.00

Sted: Tre-For Lounge, Monjasa Park, Vestre Ringvej 102

Modul 4 – Vejen til pengene – Fundraising

Dato: Torsdag d. 24. oktober 2013 kl. 18.30-22.00

Sted: Den Kreative Skole, Kongensgade 111, 7000 Fredericia

Modul 5 – Administrativt lederskab af foreninger

Dato: Onsdag d. 6. november 2013 kl. 18.30-22.00

Sted: FredericiaC administrationsbygning, Søndre Voldgade 10, 7000 Fredericia

SIF vil gerne opfordre idrætsforeninger i Fredericia til at sende én eller flere (nye) ledere til denne kursusrække, der giver deltagerne mulighed for at opnå viden om forskellige aspekter af at være leder i en frivillig leder.

Nærmere info om indhold og tilmelding vil komme på www.fia.dk snarest.

Fremtidens Idrætssamvirke – hvilke forventninger har idrætsklubberne til SIF?

Af Casper Due Nielsen, Idrætskonsulent, Samvirkende Idrætsforeninger Fredericia

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia (SIF) har siden stiftelsen i 1904 arbejdet for idrætten og idrætsforeningerne i Fredericia. I den lange levetid er der til stadig sket fornyelser og forandringer, der stiller samvirket overfor nye udfordringer. Netop i disse år bliver opgaver, som tidligere har fyldt en del af SIF arbejde, overladt til kommunens Kultur- og Fritidsforvaltning, mens nye opgaver og forventninger fra kommunen stiller SIFs Forretningsudvalg overfor nye udfordringer. I forlængelse af dette besluttede SIFs Forretningsudvalg i efteråret 2012, at man ville spørge medlemsforeningerne, hvilke opgaver, de mente, var de vigtigste for SIF i fremtiden. Derfor blev et af de centrale spørgsmål i en efterfølgende medlemsundersøgelse: "Hvad mener I er SIFs vigtigste opgaver?"

Tre typer af opgaver

Svarene fra SIFs medlemsforeninger viste, at der overvejende er tre typer af opgaver for SIF¹:

Skal-opgaver

- Rammesættende opgaver til gavn for alle idrætsforeninger

- At være idrætsforeningernes talerør overfor politikere og embedsmænd i Fredericia kommune
- At understøtte breddeidrætten i Fredericia
- At have fokus på idrætsfaciliteter og skabe bedre vilkår for idrætsforeningerne i relation til disse
- At arbejde for en nemmere administration i forhold til kommune og større idrætsorganisationer

Bør-opgaver

- Tilbud til den enkelte forening

- At tilbyde medlemsforeninger hjælp og vejledning i forbindelse med ansøgninger til puljer, fonde eller andre økonomiske midler
- At have fokus på uddannelse af frivillige
- At skabe netværk mellem idrætsforeningen og udvalgte interessenter hos kommunen og andre foreninger.

Kan-opgaver

- Vigtigt for få eller interessant for mange

- At informere om nye tiltag i idrætssektoren
- At synliggøre foreningsidrætten overfor kommunes borgere
- At igangsætte og koordinere forsøgs- og udviklingsprojekter på tværs af medlemsforeninger og andre samarbejdspartnere
- At understøtte eliteidrætten
- At afholde informations- og debatarrangementer omkring idrætsforeningernes fremtid

¹ Opgaverne er inddelt i grupper efter hvor stor en procentdel, der har valgt opgaven blandt de fem vigtigste opgaver, samt den gennemsnitlige placering/prioritering af opgaven på en skala fra 1-5. En oversigt af hver enkelt opgaves procentdel og placering/prioritering kan findes i den samlede rapport over SIFs medlemsundersøgelse (forventet udgivelse i juni 2013).

Hvad arbejder SIF så med?

SIF arbejder allerede med en bred vifte af opgaver, der understøtte de resultater, som medlemsundersøgelsen viser. SIF indgår bl.a. i den arbejdsgruppe, der arbejder med en masterplan for alle idrætsfaciliteter i Fredericia kommune. Her ønsker SIF fremadrettet at inddrage foreningerne i bredest mulig omfang, så foreninger der har input til processen er mere end velkomne til at tage kontakt til SIFs formand Christoffer Riis Svendsen og komme med input.

SIF samarbejder desuden med Kultur- og Fritidsforvaltningen omkring indførslen af Conventus. Dette system skal på sigt gøre det administrativt nemmere at være idrætsforening, bl.a. ved kun at skulle indberette medlemstal til kommune og idrætsorganisationer ét sted. Alle idrætsforeninger har mulighed for at komme på kursus i brugen af systemet, både en generel introduktion, og hvis foreningen ønsker at bruge finansdelen af systemet. Du kan læse mere om dette på SIFs hjemmeside, hvor det er muligt at downloade nyhedsbreve om digitaliseringen af Kultur- og Fritidsområdet.

Et tredje område hvor SIF har været en stærk medspiller er uddannelsesområdet. Her har SIF støttet Fredericia Idrætslederakademi med et større beløb igennem en årrække, hvilket desværre er sat på lavblus grundet manglende tilskud fra kommunal side. SIF opfordrer stadig vores medlemsforeninger til at være aktive på uddannelsesområdet, hvor det frivillige lederarbejde til stadighed kan udvikles og forbedres på forskellige områder. Ønsker du at vide mere om uddannelsesmuligheder for foreningsledere, kan du læse mere på www.fia.dk.

SIF indgår også i arbejdet omkring eliteidrætten i Fredericia. Her er Carsten Andersen SIFs, og eliteklubbernes repræsentant i styregruppen for Fredericia Eliteidræt. Hvis I vil vide mere om arbejdet for at skabe bedre forhold for talenterne i Fredericia kan du kontakte Carsten eller læse mere på www.fredericiaeliteidræt.dk.

SIF har også udvidet kapaciteten i forhold til nogle af de opgaver, hvor foreningerne efterspørger hjælp eller vejledning. Her kan SIFs idrætskonsulent, Casper Due, kontaktes for generel hjælp og vejledning til jeres forening, både til almindelige foreningsopgaver, til ansøgninger og hvis I er i tvivl om, hvem I skal kontakte hos kommunen, når I skal have tilladelser eller har spørgsmål. Flere foreninger har allerede benyttet sig af tilbuddet, men flere er velkomne. Hvis du eller andre i din forening har en god idé, så tøv ikke med at tage telefonen og ring til SIFs idrætskonsulent. Hvem ved, måske er DIN idé starten på det næste banebrydende tiltag i Fredericia.

... og hvad skal der sættes fokus på i fremtiden?

Foreningerne har talt deres tydelige sprog og ser SIF, som deres talerør overfor politikere og embedsmænd. SIF har et godt samarbejde med Kultur- og fritidsforvaltningen, og er i løbende dialog omkring samarbejdsområder. SIF mener dog, at muligheden for at komme i dialog med de politiske partier bør opjusteres. SIF ønsker at indgå i en dialog med politikerne i Kultur- og Fritidsudvalget, hvor fremtidige visioner og mål for foreningsidrætten kan debatteres. Her er en samlet Kultur-, Idræts-, og Fritidspolitik ikke tilstrækkelig. Denne debat kunne tænkes at ske i et årligt dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og SIF. Et sådant dialogmøde giver også politikerne mulighed for at tilkendegive deres syn på, og visioner for, idrætsforeningerne i Fredericia. Hvilken rolle ser I foreningerne udfylde, og hvorledes vil I understøtte dette i fremtiden?

Et andet område, hvor SIF gerne så, at der blev lagt mere fokus er på idrætsforeningernes rolle for breddeidrætten. I øjeblikket er der et stort kommunalt fokus på den uorganiserede idræt gennem bl.a. Gasværksgrunden og De Orange Haller på FredericiaC. SIF mener, at disse tiltag bør understøttes og tænkes

ind i bredere fokus, hvor også den organiserede idræt indgår. En organiseret idræt, hvor størsteparten af borgerne i Fredericia stadig er og forbliver aktive.

Hvis SIF i fremtiden skal være idrætsforeningernes talerør, er det dog nødvendigt at klubberne melder sig på banen med holdninger til den idrætspolitiske debat. Oplever din forening nogle barrierer for jeres aktiviteter eller ser I nogle områder, hvor det kunne gøres bedre? Kom med jeres holdninger, meninger og tilkendegivelser, så er SIF parat til at indgå i debatten.

Om undersøgelsen

Spørgeskemaundersøgelsen er foretaget af Samvirkende Idrætsforeninger Fredericia i november og december 2012. Spørgeskemaet er sendt til 101 idrætsforeninger og underafdelinger (67 foreninger og 34 underafdelinger) i Fredericia kommune. Af disse besvarede 65 foreninger eller underafdelinger spørgeskemaet, hvilket gav en besvarelsesprocent på 64 %.